
                             
                          AJUNTAMENT  
                                      DE 
               C   CORNELLÀ DEL TERRI  

            

              C/ Mn. Jacint Verdaguer, 4            Telèfon  972 59 40 01          Fax  972 59 41 48         17844 CORNELLÀ DEL TERRI 

                                                                                            Correu electrònic:  ajuntament@valldelterri.cat 

 
ORDENANÇA FISCAL Núm. 11 
 
 
TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA 
 
Article. 1.- Fonament legal i naturalesa 
 
A l’empara dels articles 4.1.b) i 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases 
de Règim Local, i 6.1 i 8.1.a) i b) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 
s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya, i d’acord amb el 
que disposen els articles 57 i 15 a 27 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, s’estableix la taxa 
per distribució i subministrament d’aigua. 
 
Article 2.- Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei de distribució i 
subministrament d’aigua, inclosos els drets de connexió de línies, col·locació i utilització de 
comptadors i instal·lacions anàlogues, quan els serveis o subministraments siguin prestats 
per l’Ajuntament, en els termes especificats en les tarifes contingudes a l’article 6 de la 
present Ordenança. 
 

Article 3.- Subjectes passius 
 
1.- Són subjectes passius en concepte de contribuents les persones físiques o jurídiques i 
les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributaria, que sol·licitin o resultin beneficiades o afectades pels serveis de distribució i 
subministrament d’aigua.  
 
2.- Quan els subministraments o serveis regulats en aquesta Ordenança siguin sol·licitats o 
rebuts per ocupants d’habitatges i locals diferents dels propietaris del immobles, aquests 
propietaris tindran la condició de substituts del contribuent. 
 
Els substituts del contribuent podran repercutir les quotes de la taxa sobre el beneficiaris. 
 
Article 4.- Responsables tributaris 
 
1.- Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com a tals a 
la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria, i a l’Ordenança General. 
 
2.- La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es dicti 
acte administratiu, en els termes previstos a la Llei General Tributària. 
 
Article 5.- Beneficis fiscals 
 
No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute 
tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per aquesta taxa. 
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Article 6.- Quota Tributària 
 
1.- La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 
 
SUBMINISTRAMENT AIGUA  QUOTA 
  

BLOC I .  0 – 6  m3 / abonat/mes   
 

0,5150 € / m3 

 
BLOC II. 6 - 12  m3 /abonat/mes 

 
0,6708€ / m3 

BLOC III. Excés de 12 m3 /abonat/mes 
 

0,8304 € / m3 

 
BLOC INDUSTRIAL 

 
0,6600 € / m3 

QUOTA FIXA 
 

2,7810 € / m3 

  
CONNEXIONS  QUOTA 
  
Quota connexió en zona urbana / urbanitzable 180,30 € / per comptador 
Quota connexió en zona no urbanitzable 300,50 € / per comptador 
  
 
(*) Tenen dret a una connexió gratuïta per a un subministrament les finques a les quals 
se'ls han aplicat contribucions especials per l’abastament d’aigua. 
 
Quant als preus aplicables a les altes, escomeses i altres serveis, són d’aplicació  les tarifes 
previstes a l’Annex de la present Ordenança. 
 
2.- L’aplicació de la tarifa ve condicionada a l’aprovació de la mateixa per la Comissió de 
Preus de la Generalitat de Catalunya, obligació el compliment de la qual recau sobre 
l’empresa concessionària del servei.  Una vegada aprovada la tarifa per la Comissió de 
Preus, serà d’aplicació immediata. 
 
Article 7.- Període impositiu i meritació 
 
La taxa s’acredita quan s’inicia la prestació del servei. 
 
Article 8.- Règim de declaració i d’ingrés 
 

1.- La taxa per recepció del subministrament d’aigua es determinarà aplicant sobre els 
consums les quanties de la tarifes. 
 
La liquidació es practicarà trimestralment per l’empresa concessionària del servei, a qui li 
correspon la recaptació en període voluntari, i s’haurà de pagar per domiciliació bancària.  
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2.- La taxa per drets de connexió s’exigirà en règim d’autoliquidació. A aquests efectes, 
quan es sol·liciti la prestació del servei es presentarà degudament complimentat l’imprès 
d’autoliquidació i es farà l’ingrés corresponent. 
 
4.- El càrrec del deute en el compte bancari designat per l’interessat s’efectuarà dins la segona 
quinzena del mes natural següent al de finalització del trimestre i comprendrà la taxa 
acreditada pels subministraments de l’anterior trimestre. 
 
5. - Transcorreguts dos mesos des de la conclusió de la quinzena en què es posen al 
cobrament els rebuts per subministrament regulats en aquest Ordenança, s’iniciarà el període 
executiu, que comporta l’acreditament dels recàrrecs corresponents i dels interessos de 
demora. 
  
Article 9.- Dret supletori 
 
En tot allò no previst específicament regirà la normativa d’aplicació i l’Ordenança General 
de Gestió,  Inspecció i Recaptació. 
 
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de 
normes posteriors 
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques, reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són automàticament modificats i/o 
substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris de què porten causa. 
 
Disposició Final. Vigència 
 
La present Ordenança Fiscal, aprovada inicialment pel Ple de la Corporació en sessió 
celebrada el dia 3 de novembre de 2010 i quedant definitivament aprovada en data 17 de 
desembre de 2010, després del transcurs del període informació pública, entrarà en vigor 
al dia següent al de publicació al Butlletí Oficial de la Província, començarà a aplicar-se a 
partir del dia 1 de gener de 2011 i regirà fins la seva modificació o derogació expressa. 
 
DILIGÈNCIA 
 
Aquesta Ordenança Fiscal fou aprovada, amb l’actual redactat, inicialment, pel Ple el dia 3 
de novembre de 2010; exposada al públic mitjançant Edicte que es va inserir al B.O.P de 
Girona número 214 de data 9 de novembre de 2010, i al Tauler d’anuncis d’aquest 
Ajuntament, i va esdevenir definitivament aprovada amb el mateix redactat en data 17 de 
desembre de 2010, després del transcurs del període d’informació pública, publicant-se 
l’Edicte al B.O.P. de Girona número 246,  de data 27 de desembre de 2010.                    
 
 
Vist i plau        Ho certifico, 
L’Alcalde,        La Secretària-Interventora, 
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ADJUNTEM RELACIÓ DE PREUS PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D'AIGUA POTABLE 
QUE REGIRAN DURANT L'ANY 2011 AL MUNICIPI DE CORNELLÀ DE TERRI 
 

 

- Canvi de nom abonat  ------------------------------------------------------------------------------ 25,60 € 
        

 - 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte --------------------------------- 25,60 € 25,60 € 

        

- Desconnexió o baixa d'abonat  ------------------------------------------------------------------- 38,33 € 
        

 - 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte --------------------------------- 38,33 € 38,33 € 

        

- Reconnexió al servei per falta de pagament  --------------------------------------------------- 38,33 € 
        

 - 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte --------------------------------- 38,33 € 38,33 € 

        

- Alta primer abonat  -------------------------------------------------------------------------------- 56,08 € 
        

 - 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte --------------------------------- 56,08 € 56,08 € 

        

- Alta provisional d'obres  -------------------------------------------------------------------------- 56,08 € 
        

 - 1,00 Ut. Administració i pòlissa contracte --------------------------------- 56,08 € 56,08 € 

        

- Transport sol·licitat per l'abonat, per a la verificació de c omptador, als serveis 
d'Indústria de la Generalitat de Catalunya  ---------- 31,83 € 

        

 - 1,00 Ut. Transport ---------------------------------------------------------- 31,83 € 31,83 € 

        

- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 32 mm.  -------------------------------- 44,84 € 
        

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador ----------------------------- 18,93 € 18,93 € 

        

- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 40 mm.  -------------------------------- 53,37 € 
        

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 40 per comptador ----------------------------- 27,46 € 27,46 € 

        

- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 50 mm.  -------------------------------- 77,64 € 
        

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 50 per comptador ----------------------------- 51,73 € 51,73 € 

        

- Subministrament i col·locació vàlvula de retenció de 63 mm.  -------------------------------- 98,32 € 
        

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 63 per comptador ----------------------------- 72,41 € 72,41 € 
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- Alta de comptador de 13 mm.  -------------------------------------------------------------------- 165,58 € 
        

 - 0,25 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 7,26 € 

 - 0,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 12,96 € 

 - 0,50 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 9,82 € 

 - 1,00 Ut. Femella reduïda 1" a 1/2" --------------------------------------- 1,40 € 1,40 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 13 mm. ----------------------------------------------- 69,77 € 69,77 € 

 - 1,00 Ut. Deca Colze tub mascle 1" --------------------------------------- 8,42 € 8,42 € 

 - 1,00 Ut. Racord comptador 1/2" - 3/4" ------------------------------------ 5,44 € 5,44 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula colze GATELL 1" DN15 --------------------------------- 26,68 € 26,68 € 

 - 1,00 Ut. Racord Vàlvula colze 7/8" a LL13 -------------------------------- 1,64 € 1,64 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador ----------------------------- 18,93 € 18,93 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 3,27 € 3,27 € 

        

        

        

- Alta de comptador de 20 mm.  -------------------------------------------------------------------- 196,02 € 
        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 14,51 € 

 - 0,75 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 19,43 € 

 - 0,75 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 14,73 € 

 - 1,00 Ut. Femella reduïda 1" a 3/4" --------------------------------------- 1,26 € 1,26 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 20 mm. ----------------------------------------------- 73,41 € 73,41 € 

 - 1,00 Ut. Deca Colze tub mascle 1" --------------------------------------- 8,42 € 8,42 € 

 - 2,00 Ut. Racord comptador 3/4" - 1" ------------------------------------ 6,54 € 13,08 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula colze GATELL 1" DN15 --------------------------------- 26,68 € 26,68 € 

 - 1,00 Ut. Racord Vàlvula colze 1" a LL13 --------------------------------- 1,97 € 1,97 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 32 per comptador ----------------------------- 18,93 € 18,93 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 3,60 € 3,60 € 

        

        

        

- Alta de comptador de 25 mm.  -------------------------------------------------------------------- 274,45 € 
        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 14,51 € 

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 19,64 € 

 - 2,00 Ut. Femella reduïda 1" a 1 1/4" ------------------------------------- 2,32 € 4,64 € 

 - 2,00 Ut. Matxó reduït 1 1/4" a 1 1/2" ------------------------------------- 3,81 € 7,62 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 25 mm. ----------------------------------------------- 93,88 € 93,88 € 

 - 2,00 Ut. Deca colze tub femella 1 1/2"  ------------------------------------ 15,35 € 30,70 € 

 - 2,00 Ut. Racord comptador 1" - 1 1/4" ------------------------------------ 9,07 € 18,14 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 1 1/4" Standard ----------------------------- 25,99 € 25,99 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 40 per comptador ----------------------------- 27,46 € 27,46 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 5,96 € 5,96 € 
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- Alta de comptador de 30 mm.  -------------------------------------------------------------------- 329,03 € 
        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 28,92 € 14,46 € 

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 19,64 € 

 - 2,00 Ut. Femella reduïda 1 1/4" a 1 1/2" --------------------------------- 3,01 € 6,02 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 30 mm. ---------------------------------------------- 123,86 € 123,86 € 

 - 2,00 Ut. Racord comptador 1 1/2" - 1 1/4" -------------------------------- 11,79 € 23,58 € 

 - 2,00 Ut. Deca colze tub mascle de 1 1/2" --------------------------------- 16,33 € 32,66 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 1 1/2" Standard ----------------------------- 23,83 € 23,83 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 50 per comptador ----------------------------- 51,73 € 51,73 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 7,34 € 7,34 € 

        

        

- Alta de comptador de 40 mm.  -------------------------------------------------------------------- 446,89 € 
        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 14,51 € 

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 19,64 € 

 - 2,00 Ut. Femella reduïda 1 1/2" a 2" ------------------------------------- 4,00 € 8,00 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 40 mm. ----------------------------------------------- 156,31 € 156,31 € 

 - 2,00 Ut. Racord comptador 2" --------------------------------------------- 14,14 € 28,28 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 2" Standard ---------------------------------- 33,59 € 33,59 € 

 - 2,00 Ut. Deca colze tub mascle de 2" ------------------------------------ 38,69 € 77,38 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció 63 per comptador ----------------------------- 72,41 € 72,41 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial --------------------------------------------- 10,86 € 10,86 € 

        

        

- Alta de comptador de 50 mm. amb platines  --------------------------------------------------- 900,84 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 4,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 103,64 € 

 - 4,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 78,56 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable de 90º - 63 mm. ------------------------- 7,23 € 14,46 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 63 mm. ----------------------------------------------- 4,87 € 9,74 € 

 - 2,00 Ut. Brida Boja Galvanitzada 50 per TB 63 mm. -------------------- 24,88 € 49,76 € 

 - 1,00 Ut. Filtre en Y 50 amb platines ------------------------------------- 43,18 € 43,18 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 50 mm. ----------------------------------------------- 488,97 € 488,97 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 50 mm -------------------- 47,07 € 47,07 € 

 - 4,00 Ut. Junta YUNTAFLEX- 50 mm. ------------------------------------- 0,87 € 3,48 € 

 - 8,00 Ut. Cargols Zincats 16 x 90 ------------------------------------------ 0,67 € 5,36 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16 x 170 ----------------------------------------- 1,88 € 7,52 € 

 - 12,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,96 € 

 - 24,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 1,20 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 17,92 € 17,92 € 
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- Alta de comptador de 65 mm. amb platines  --------------------------------------------------- 1.194,81 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 6,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 155,46 € 

 - 6,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 117,84 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 75 mm. ----------------------------------------------- 5,85 € 11,70 € 

 - 2,00 Ut. Brida boja galvanitzada 65 per TB 63 mm. ---------------------- 27,36 € 54,72 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable de 90º - 75 mm. ------------------------- 8,67 € 17,34 € 

 - 1,00 Ut. Filtre en Y 65 amb platines ------------------------------------- 61,68 € 61,68 € 

 - 1,00 Ut. Comptador 65 mm. ----------------------------------------------- 659,79 € 659,79 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula retenció RUBERT-CHECK 65 mm ---------------------- 41,98 € 41,98 € 

 - 8,00 Ut. Cargols Zincats 16 x 90 ------------------------------------------ 0,67 € 5,36 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16 x 170 ----------------------------------------- 1,88 € 7,52 € 

 - 12,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,96 € 

 - 24,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 1,20 € 

 - 4,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 65 mm. ------------------------------------- 1,32 € 5,28 € 

 - 1,00 Ut. Verificació industrial ----------------------------------------------- 24,96 € 24,96 € 

        

- Armari prefabricat de formigó, amb portella poliester per a com ptador 30x45  ------------ 202,70 € 
        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 14,51 € 

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 19,64 € 

 - 1,00 Ut. Armari prefabricat de formigó ------------------------------------ 79,73 € 79,73 € 

 - 1,00 Ut. Portella de comptador -------------------------------------------- 52,04 € 52,04 € 

 - 1,00 Ut. Material de paleteria --------------------------------------------- 10,87 € 10,87 € 

        

- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb cla u allèn, per 
instal·lació de comptador a la façana.  ---------- 75,41 € 

        

 - 0,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 12,96 € 

 - 1,00 Ut. Caixó comptador de poliester 30x45 ---------------------------- 62,45 € 62,45 € 

        

- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb cla u allèn i 
protecció d’aïllament a la portella, per instal·lació de compta dor a la façana.  ---------- 87,90 € 

        

 - 0,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 12,96 € 

 - 1,00 Ut. Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Porta ---------- 74,94 € 74,94 € 

        

- Subministrament caixó amb portella de poliester de 30x45 amb cla u allèn i 
protecció d’aïllament a tot el seu interior, per instal·lació de comptador a la façana.  ---- 102,89 € 

        

 - 0,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 12,96 € 

 - 1,00 Ut. Caixó comptador de poliester 30x45 Aïllament Total ---------- 89,93 € 89,93 € 
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- Subministrament Portella de comptador de 30x45  ------------------------------------------- 58,52 € 
        

 - 0,25 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 6,48 € 

 - 1,00 Ut. Portella comptador de poliester 30x45 --------------------------- 52,04 € 52,04 € 

    
- Subministrament de Portella de comptador anti-incedis de 1x1  ---------------------------- 349,83 € 
        

 - 0,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 12,96 € 

 - 1,00 Ut. Portella per comptador anti-incedis ----------------------------- 336,87 € 336,87 € 

        

- Construcció armari per a comptador de 1,2x0,8x1 amb rajol cer àmic resistent, 
remolinat exterior, obertura galvanitzat i pany GIS de companyia . Inclou llosa 
de fonamentació.  ---------- 1.576,13 € 

        

 - 0,50 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 14,51 € 

 - 16,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 414,56 € 

 - 16,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 314,24 € 

 - 1,00 Ut. Portella per comptador anti-incedis ----------------------------- 336,87 € 336,87 € 

 - 1,00 Ut. Material de paleteria --------------------------------------------- 495,95 € 495,95 € 

        

- Subministrament trampilla clau de pas 20x15  ------------------------------------------------- 25,60 € 
        

 - 0,25 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,60 € 6,48 € 

 - 1,00 Ut. Trampilla escomesa de 20x15 ---------------------------------- 19,12 € 19,12 € 

        

- Construcció arqueta registre 20x15 per escomesa  ------------------------------------------- 60,63 € 
        

 - 0,25 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 7,26 € 

 - 1,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 25,91 € 

 - 1,00 Ut. Trampilla escomesa de 20x15 ---------------------------------- 19,12 € 19,12 € 

 - 1,00 Ut. Material de paleteria --------------------------------------------- 8,34 € 8,34 € 

        

- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de terra  -------------------------------- 159,43 € 
        

 - 0,25 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 7,26 € 

 - 2,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 51,82 € 

 - 2,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 39,28 € 

 - 1,00 Ut. Subbase ---------------------------------------------------------- 24,03 € 24,03 € 

 - 1,00 Ut. Abocament a abocador autoritzat -------------------------------- 37,04 € 37,04 € 

        

- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny de formigó  --------------------------- 231,63 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 3,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 77,73 € 

 - 3,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 58,92 € 

 - 0,50 Ut. Formigó dosificador H-175 ------------------------------------- 57,83 € 28,92 € 

 - 1,00 Ut. Abocament a abocador autoritzat -------------------------------- 37,04 € 37,04 € 

        

- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre vorera  ------------------------------------------- 240,63 € 
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 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 3,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 77,73 € 

 - 3,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 58,92 € 

 - 0,50 Ut. Formigó dosificador H-175 ------------------------------------- 57,83 € 28,92 € 

 - 25,00 Ut. Panot 20x20 ------------------------------------------------------ 0,36 € 9,00 € 

 - 1,00 Ut. Abocament a abocador autoritzat -------------------------------- 37,04 € 37,04 € 

    
    
- Obertura i reposició de cata 1m x 1m sobre terreny asfàltic  -------------------------------- 245,72 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 3,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 77,73 € 

 - 3,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 58,92 € 

 - 1,00 Ut. Aglomerat asfàltic ------------------------------------------------- 43,01 € 43,01 € 

 - 1,00 Ut. Abocament a abocador autoritzat -------------------------------- 37,04 € 37,04 € 

        

        

- Escomesa polietilè 1" amb collarí en càrrega, enllaços de l lautó i clau de pas  ---------- 321,47 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 4,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 103,64 € 

 - 4,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 78,56 € 

 - 1,00 Ut. Matxó de 1" ------------------------------------------------------ 8,34 € 8,34 € 

 - 1,00 Ut. Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 1" -------------------- 30,71 € 30,71 € 

 - 1,00 Ut. Deca Mascle de 1" ----------------------------------------------- 16,35 € 16,35 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile BD 1" PN 10 --------------------------------------- 10,41 € 20,82 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 1" Standard ---------------------------------- 19,06 € 19,06 € 

 - 1,00 Ut. Deca Femella de 1" ----------------------------------------------- 8,13 € 8,13 € 

 - 1,00 Ut. Tap llautó de 1" --------------------------------------------------- 6,84 € 6,84 € 

        

    
- Escomesa polietilè 1 1/2" amb collarí en càrrega, enllaços  de llautó i clau de pas  ------- 448,52 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 4,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 116,60 € 

 - 4,50 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 88,38 € 

 - 1,00 Ut. Matxó 1 1/2" ------------------------------------------------------ 7,34 € 7,34 € 

 - 1,00 Ut. Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 1 1/2" ----------------- 35,26 € 35,26 € 

 - 1,00 Ut. Marc i tapa d'escomesa 20*15 ---------------------------------- 20,82 € 20,82 € 

 - 2,00 Ut. Colze polietile electrosoldable de 90º - 50 mm. ----------------- 5,74 € 11,48 € 

 - 1,00 Ut. Manguito electrosoldable 50 mm. -------------------------------- 2,77 € 2,77 € 

 - 3,00 Ut. Transició mascle polietile 1 1/2" --------------------------------- 12,26 € 36,78 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile AD 50 mm. PN 10 ---------------------------------- 1,18 € 2,36 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 1 1/2" Standard ----------------------------- 23,83 € 23,83 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta BELGICAST 1 1/2" rosca -------------------- 59,57 € 59,57 € 

 - 1,00 Ut. Tap electrosoldable de 50 mm. ---------------------------------- 14,31 € 14,31 € 
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- Escomesa polietilè 2" amb collarí en càrrega, enllaços de l lautó i clau de pas  ---------- 605,08 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 5,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 129,55 € 

 - 5,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 98,20 € 

 - 1,00 Ut. Matxó 2" ---------------------------------------------------------- 7,47 € 7,47 € 

 - 1,00 Ut. Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 2" -------------------- 50,37 € 50,37 € 

 - 1,00 Ut. Marc i tapa d'escomesa 20*15 ---------------------------------- 20,82 € 20,82 € 

 - 2,00 Ut. Colze polietile electrosoldable de 90º - 63 mm. ----------------- 7,23 € 14,46 € 

 - 1,00 Ut. Manguito electrosoldable 63 mm. -------------------------------- 3,32 € 3,32 € 

 - 3,00 Ut. Transició mascle polietile 2" ------------------------------------- 30,84 € 92,52 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile AD 63 mm. PN 10 ---------------------------------- 13,01 € 26,02 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta 2" Standard ---------------------------------- 33,59 € 33,59 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula BELGICAST 2" rosca ------------------------------------ 84,93 € 84,93 € 

 - 1,00 Ut. Tap electrosoldable de 50 mm. ---------------------------------- 14,81 € 14,81 € 

        

        

        

        

        

        

- Escomesa polietilè 75 mm amb collarí en càrrega, enllaços de  llautó i clau de pas  ------- 866,67 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 9,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 233,19 € 

 - 9,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 176,76 € 

 - 3,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm. ---------------------- 30,10 € 90,30 € 

 - 1,00 Ut. Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 65 mm. --------------- 80,74 € 80,74 € 

 - 12,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 8,04 € 

 - 12,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,96 € 

 - 24,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 1,20 € 

 - 1,00 Ut. Marc i tapa d'escomesa 20*15 ---------------------------------- 20,82 € 20,82 € 

 - 2,00 Ut. Colze polietile electrosoldable 90º - 75 mm. -------------------- 8,67 € 17,34 € 

 - 3,00 Ut. Tope brida 75 mm. ----------------------------------------------- 5,85 € 17,55 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 75 mm. ------------------------------------- 1,45 € 4,35 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile AD de 75 mm. ------------------------------------- 14,97 € 29,94 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta de 65 mm. amb platines ---------------------- 114,85 € 114,85 € 

 - 1,00 Ut. Manguito electrosoldable 75 mm. -------------------------------- 6,26 € 6,26 € 

 - 1,00 Ut. Material divers --------------------------------------------------- 35,35 € 35,35 € 
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- Escomesa polietilè 90 mm amb collarí en càrrega, enllaços de  llautó i clau de pas  ------- 990,00 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 9,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 233,19 € 

 - 9,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 176,76 € 

 - 3,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm. ---------------------- 33,10 € 99,30 € 

 - 1,00 Ut. Collar de presa PE/PVC LEYA de ___ a 80 mm. --------------- 81,08 € 81,08 € 

 - 12,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 8,04 € 

 - 12,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,96 € 

 - 24,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 1,20 € 

 - 1,00 Ut. Marc i tapa d'escomesa 20*15 ---------------------------------- 20,82 € 20,82 € 

 - 2,00 Ut. Colze polietile electrosoldable 90º - 90 mm. -------------------- 38,39 € 76,78 € 

 - 3,00 Ut. Tope brida 90 mm. ----------------------------------------------- 32,06 € 96,18 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 80 mm. ------------------------------------- 1,50 € 4,50 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile AD de 90 mm. ------------------------------------- 15,30 € 30,60 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta de 80 mm. amb platines ---------------------- 125,15 € 125,15 € 

 - 1,00 Ut. Manguito electrosoldable 90 mm. -------------------------------- 6,42 € 6,42 € 

        

        

        

        

        

        

- Escomesa polietilè 110 mm amb collarí en càrrega, enllaços  de llautó i clau de pas  ---- 1.120,88 € 
        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció --------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 9,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 233,19 € 

 - 9,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 176,76 € 

 - 3,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm. ------------------ 36,43 € 109,29 € 

 - 1,00 Ut. Te Fundició igual ------------------------------------------------- 32,82 € 32,82 € 

 - 12,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 8,04 € 

 - 12,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,96 € 

 - 24,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 1,20 € 

 - 1,00 Ut. Marc i tapa d'escomesa 20*15 ---------------------------------- 20,82 € 20,82 € 

 - 2,00 Ut. Colze polietile electrosoldable 90º - 110 mm. ------------------ 43,00 € 86,00 € 

 - 3,00 Ut. Tope brida 110 mm. --------------------------------------------- 33,07 € 99,21 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 100 mm. ------------------------------------ 1,73 € 5,19 € 

 - 2,00 Ml. Tub polietile AD de 110 mm. ------------------------------------ 19,12 € 38,24 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula comporta de 100 mm. amb platines -------------------- 118,82 € 118,82 € 

 - 2,00 Ut. Manguito electrosoldable 110 mm. ----------------------------- 7,71 € 15,42 € 

 - 1,00 Ut. Tap electrosoldable 110 mm. ------------------------------------ 42,40 € 42,40 € 

 - 2,00 Ut. Racord Brida universal 128-146 mm. ---------------------------- 51,75 € 103,50 € 

        

        

        



                             
                          AJUNTAMENT  
                                      DE 
               C   CORNELLÀ DEL TERRI  

            

              C/ Mn. Jacint Verdaguer, 4            Telèfon  972 59 40 01          Fax  972 59 41 48         17844 CORNELLÀ DEL TERRI 

                                                                                            Correu electrònic:  ajuntament@valldelterri.cat 

- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 50 mm., per escomesa 
anti-incedis de diàmetre 63 mm. -- 452,15 € 

        

 - 3,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 77,73 € 

 - 3,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 58,92 € 

 - 2,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 50 per TB 63 mm. ---------------------- 24,84 € 49,68 € 

 - 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 50 mm --------------- 180,30 € 180,30 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x170 ------------------------------------------ 1,88 € 7,52 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 2,68 € 

 - 8,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,64 € 

 - 16,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 0,80 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 50 mm ------------------------------------- 0,87 € 2,61 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable 90º - 63 mm. ----------------------------- 7,23 € 14,46 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 63 mm. ----------------------------------------------- 4,87 € 9,74 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 50 mm. ----------------------------- 47,07 € 47,07 € 

        

- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 65 mm., pe r escomesa 
anti-incedis de diàmetre 63 mm. -- 488,98 € 

        

 - 3,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 90,69 € 

 - 3,50 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 68,74 € 

 - 2,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 65 per TB 75 mm. ---------------------- 30,10 € 60,20 € 

 - 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 65 mm -------------- 182,73 € 182,73 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x170 ------------------------------------------ 1,88 € 7,52 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 2,68 € 

 - 8,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,64 € 

 - 16,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 0,80 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 65 mm ------------------------------------- 1,32 € 3,96 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable 90º - 75 mm. ----------------------------- 8,67 € 17,34 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 75 mm. ----------------------------------------------- 5,85 € 11,70 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 65 mm. ----------------------------- 41,98 € 41,98 € 

        

- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 80 mm., pe r escomesa 
anti-incedis de diàmetre 90 mm. -- 648,68 € 

        

 - 4,00 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,90 € 103,60 € 

 - 4,00 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,63 € 78,52 € 

 - 2,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 80 per TB 90 mm. ---------------------- 33,09 € 66,18 € 

 - 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 80 mm --------------- 197,16 € 197,16 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x170 ------------------------------------------ 1,88 € 7,52 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 2,68 € 

 - 8,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,64 € 

 - 16,00 Ut. Arandela Zincada 16 --------------------------------------------- 0,05 € 0,80 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 80 mm ------------------------------------- 1,50 € 4,50 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable 90º - 90 mm. ----------------------------- 38,39 € 76,78 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 90 mm. ----------------------------------------------- 32,06 € 64,12 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 80 mm. ----------------------------- 46,18 € 46,18 € 
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- Subministrament i col·locació de comptador proporcional de 100 mm., per escomesa 
anti-incedis de diàmetre 110 mm. - 1.173,20 € 

        

 - 1,00 Ut. Encarregat/inspecció -------------------------------------------- 29,02 € 29,02 € 

 - 6,50 Ut. Oficial -------------------------------------------------------------- 25,91 € 168,42 € 

 - 6,50 Ut. Peó ---------------------------------------------------------------- 19,64 € 127,66 € 

 - 2,00 Ut. Brida Boja galvanitzada 100 per TB 110 mm. ------------------- 36,43 € 72,86 € 

 - 1,00 Ut. Comptador proporcional amb platines de 100 mm ------------- 458,91 € 458,91 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x170 ------------------------------------------ 1,88 € 7,52 € 

 - 4,00 Ut. Cargols Zincats 16x90 -------------------------------------------- 0,67 € 2,68 € 

 - 8,00 Ut. Femella Zincada 16 ----------------------------------------------- 0,08 € 0,64 € 

 - 16,00 Ut. Arandela Zincada 16 -------------------------------------------- 0,05 € 0,80 € 

 - 3,00 Ut. Junta YUNTAFLEX 100 mm ------------------------------------- 1,73 € 5,19 € 

 - 2,00 Ut. Colze electrosoldable 90º - 110 mm. --------------------------- 43,00 € 86,00 € 

 - 2,00 Ut. Tope brida 110 mm. --------------------------------------------- 33,07 € 66,14 € 

 - 1,00 Ut. Vàlvula RUBERT-CHECK 100 mm. ----------------------------- 147,36 € 147,36 € 

 
 

* Aquest preus s’incrementaran amb l’IVA vigent.   
 
 
 

 


